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1 Sense incloure el turisme dels catalans, que s’han tractat a part en un altre estudi. 
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Nombre de viatges dels turistes espanyols de la resta de l'Estat a Catalunya, segons Comunitat Autònoma d'origen. 2004-2010

Comunitat Autònoma  (milers)

Any Andalusia Aragó
Balears 
(Illes)

Comunitat 
Valenciana Madrid (C. De) Navarra País Basc La Rioja Resta de CA Total

2004 455 682 365 743 758 171 352 70 684 4.490
2005 367 928 241 966 857 207 332 73 519 5.027
2006 465 722 359 869 840 150 327 101 409 4.884
2007 521 632 389 1.078 1.509 123 431 130 428 5.830
2008 602 700 355 869 1.263 173 495 95 327 5.491
2009 563 656 253 860 1.120 175 394 78 926 5.025
2010 424 745 227 751 836 176 381 67 967 4.574

Comunitat Autònoma

% s/total 
viatges Andalusia Aragó

Balears 
(Illes)

Comunitat 
Valenciana Madrid (C. De) Navarra País Basc La Rioja Resta de CA Total

2004 10,1% 15,2% 8,1% 16,5% 16,9% 3,8% 7,8% 1,6% 15,2% 100%
2005 7,3% 18,5% 4,8% 19,2% 17,0% 4,1% 6,6% 1,5% 10,3% 100%
2006 9,5% 14,8% 7,3% 17,8% 17,2% 3,1% 6,7% 2,1% 8,4% 100%
2007 8,9% 10,8% 6,7% 18,5% 25,9% 2,1% 7,4% 2,2% 7,3% 100%
2008 11,0% 12,7% 6,5% 15,8% 23,0% 3,1% 9,0% 1,7% 5,9% 100%
2009 11,2% 13,1% 5,0% 17,1% 22,3% 3,5% 7,8% 1,6% 18,4% 100%
2010 9,3% 16,3% 5,0% 16,4% 18,3% 3,8% 8,3% 1,5% 21,1% 100%

Comunitat Autònoma

Base 100 
Any 2004 Andalusia Aragó

Balears 
(Illes)

Comunitat 
Valenciana Madrid (C. De) Navarra País Basc La Rioja Resta de CA Total

2004 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
2005 81 136 66 130 113 121 94 104 76 112
2006 102 106 98 117 111 88 93 144 60 109
2007 115 93 107 145 199 72 123 186 63 130
2008 132 103 97 117 167 101 141 136 48 122
2009 124 96 69 116 148 102 112 111 135 112
2010 93 109 62 101 110 103 108 95 141 102

Font: Familitur de l'IET.

Evolució del nombre de viatges dels turistes espanyols de la resta de 
l'Estat a Catalunya, segons CC.AA d'origen. 2004-2010 (Base 100 = 

Any 2004)
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Pernoctacions dels turistes espanyols de la resta de l'Estat a Catalunya, segons Comunitat Autònoma d'origen. 2004-2010

Comunitat Autònoma  (milers)

Any Andalusia Aragó
Balears 
(Illes)

Comunitat 
Valenciana Madrid (C. De) Navarra País Basc La Rioja Resta de CA Total

2004 4.367 3.912 2.168 2.311 4.503 1.204 2.221 371 3.763 27.383
2005 2.530 5.153 1.464 6.854 4.056 1.089 2.401 384 2.934 30.304
2006 2.835 3.883 1.880 3.540 3.484 1.064 2.313 548 2.533 24.962
2007 3.116 3.821 1.667 4.536 6.057 867 2.866 658 2.747 29.153
2008 3.127 3.670 2.410 3.775 4.462 950 3.155 534 1.691 27.125
2009 2.740 4.467 1.589 3.501 4.524 1.167 2.682 490 5.933 27.093
2010 2.217 3.552 1.531 2.877 3.907 1.075 2.796 432 5.356 23.743

Comunitat Autònoma

% s/total 
pernoc. Andalusia Aragó

Balears 
(Illes)

Comunitat 
Valenciana Madrid (C. De) Navarra País Basc La Rioja Resta de CA Total

2004 15,9% 14,3% 7,9% 8,4% 16,4% 4,4% 8,1% 1,4% 13,7% 100%
2005 8,3% 17,0% 4,8% 22,6% 13,4% 3,6% 7,9% 1,3% 9,7% 100%
2006 11,4% 15,6% 7,5% 14,2% 14,0% 4,3% 9,3% 2,2% 10,1% 100%
2007 10,7% 13,1% 5,7% 15,6% 20,8% 3,0% 9,8% 2,3% 9,4% 100%
2008 11,5% 13,5% 8,9% 13,9% 16,4% 3,5% 11,6% 2,0% 6,2% 100%
2009 10,1% 16,5% 5,9% 12,9% 16,7% 4,3% 9,9% 1,8% 21,9% 100%
2010 9,3% 15,0% 6,4% 12,1% 16,5% 4,5% 11,8% 1,8% 22,6% 100%

Comunitat Autònoma

Base 100 
Any 2004 Andalusia Aragó

Balears 
(Illes)

Comunitat 
Valenciana Madrid (C. De) Navarra País Basc La Rioja Resta de CA Total

2004 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
2005 58 132 68 297 90 90 108 104 78 111
2006 65 99 87 153 77 88 104 148 67 91
2007 71 98 77 196 135 72 129 177 73 106
2008 72 94 111 163 99 79 142 144 45 99
2009 63 114 73 151 100 97 121 132 158 99
2010 51 91 71 124 87 89 126 117 142 87

Font: Familitur de l'IET.

Evolució de les pernoctacions dels turistes espanyols de la resta de 
l'Estat a Catalunya, segons CC.AA d'origen. 2004-2010 (Base 100 = Any 

2004)
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Estada mitjana dels viatges dels turistes espanyols de la resta de l'Estat a Catalunya, segons Comunitat Autònoma d'origen. 2004-2010

Estada mitjana

Any Andalusia Aragó
Balears 
(Illes)

Comunitat 
Valenciana Madrid (C. De) Navarra País Basc La Rioja Resta de CA Total

2004 9,6 5,7 5,9 3,1 5,9 7,0 6,3 5,3 5,5 6,1
2005 6,9 5,6 6,1 7,1 4,7 5,3 7,2 5,2 5,7 6,0
2006 6,1 5,4 5,2 4,1 4,1 7,1 7,1 5,4 6,2 5,1
2007 6,0 6,0 4,3 4,2 4,0 7,0 6,6 5,0 6,4 5,0
2008 5,2 5,2 6,8 4,3 3,5 5,5 6,4 5,6 5,2 4,9
2009 4,9 6,8 6,3 4,1 4,0 6,7 6,8 6,3 6,4 5,4
2010 5,2 4,8 6,7 3,8 4,7 6,1 7,3 6,4 5,5 5,2

Estada mitjana

Base 100 
Any 2004 Andalusia Aragó

Balears 
(Illes)

Comunitat 
Valenciana Madrid (C. De) Navarra País Basc La Rioja Resta de CA Total

2004 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
2005 72 97 102 228 80 75 115 99 103 99
2006 63 94 88 131 70 101 112 103 113 84
2007 62 105 72 135 68 100 105 96 117 82
2008 54 91 114 140 59 78 101 106 94 81
2009 51 119 106 131 68 95 108 119 117 88
2010 54 83 114 123 79 87 116 122 101 85

Font: Familitur de l'IET.

Evolució de l'estada mitjana dels viatges dels turistes espanyols de la 
resta de l'Estat a Catalunya, segons CC.AA d'origen. 2004-2010 (Base 100 

= Any 2004)
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Nombre de viatges dels turistes espanyols de la resta de l'Estat a Catalunya, segons tipus d'allotjament. 2004-2010

Tipus d'allotjament (milers)

Any Hotels Càmpings
Vinvenda pròpia o 

multipropietat Apartaments

Vivenda de 
familiars o 

amics Turisme rural Altres Total

2004 2.096 76 287 146 1.596 203 86 4.490
2005 2.117 118 362 484 1.688 25 233 5.027
2006 2.096 73 147 405 1.535 50 578 4.884
2007 2.654 73 232 580 1.562 36 693 5.830
2008 2.324 79 324 616 1.206 55 887 5.491
2009 2.195 74 189 462 1.300 59 746 5.025
2010 2.022 92 285 209 1.321 19 626 4.574

Tipus d'allotjament

% s/total 
viatges Hotels Càmpings

Vinvenda pròpia o 
multipropietat Apartaments

Vivenda de 
familiars o 

amics Turisme rural Altres Total

2004 46,7% 1,7% 6,4% 3,3% 35,5% 4,5% 1,9% 100%
2005 42,1% 2,3% 7,2% 9,6% 33,6% 0,5% 4,6% 100%
2006 42,9% 1,5% 3,0% 8,3% 31,4% 1,0% 11,8% 100%
2007 45,5% 1,3% 4,0% 9,9% 26,8% 0,6% 11,9% 100%
2008 42,3% 1,4% 5,9% 11,2% 22,0% 1,0% 16,2% 100%
2009 43,7% 1,5% 3,8% 9,2% 25,9% 1,2% 14,8% 100%
2010 44,2% 2,0% 6,2% 4,6% 28,9% 0,4% 13,7% 100%

Tipus d'allotjament

Base 100 
Any 2004 Hotels Càmpings

Vinvenda pròpia o 
multipropietat Apartaments

Vivenda de 
familiars o 

amics Turisme rural Altres Total

2004 100 100 100 100 100 100 100 100
2005 101 155 126 332 106 12 271 112
2006 100 96 51 277 96 25 672 109
2007 127 96 81 397 98 18 806 130
2008 111 104 113 422 76 27 1031 122
2009 105 97 66 316 81 29 867 112
2010 96 121 99 143 83 9 728 102

Font: Familitur de l'IET

Evolució del nombre de viatges dels turistes espanyols de la 
resta de l'Estat a Catalunya, segons tipus d'allotjament. 2004-

2010 (Base 100 = Any 2004)

0
40
80

120
160
200
240
280
320
360
400
440
480

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Hotels Càmpings
Vinvenda pròpia o multipropietat Apartaments
Vivenda de familiars o amics Turisme rural

 
 
 
 
 

5 
Maig del 2011



 

 

Pernoctacions dels turistes espanyols de la resta de l'Estat a Catalunya, segons tipus d'allotjament. 2004-2010

Tipus d'allotjament (milers)

Any Hotels Càmpings
Vinvenda pròpia o 

multipropietat Apartaments

Vivenda de 
familiars o 

amics Turisme rural Altres Total

2004 10.043 630 1.738 1.899 10.824 1.193 1.056 27.383
2005 10.278 808 2.261 5.696 8.609 124 2.528 30.304
2006 9.101 532 1.115 3.292 8.876 280 1.766 24.962
2007 11.536 794 1.912 3.924 8.382 244 2.361 29.153
2008 9.003 616 2.657 4.224 7.520 419 2.686 27.125
2009 9.294 650 2.855 3.775 7.518 343 2.658 27.093
2010 8.836 748 1.914 2.213 7.625 116 2.291 23.743

Tipus d'allotjament (milers)

% s/total 
pernoc Hotels Càmpings

Vinvenda pròpia o 
multipropietat Apartaments

Vivenda de 
familiars o 

amics Turisme rural Altres Total

2004 36,7% 2,3% 6,3% 6,9% 39,5% 4,4% 3,9% 100%
2005 33,9% 2,7% 7,5% 18,8% 28,4% 0,4% 8,3% 100%
2006 36,5% 2,1% 4,5% 13,2% 35,6% 1,1% 7,1% 100%
2007 39,6% 2,7% 6,6% 13,5% 28,8% 0,8% 8,1% 100%
2008 33,2% 2,3% 9,8% 15,6% 27,7% 1,5% 9,9% 100%
2009 34,3% 2,4% 10,5% 13,9% 27,7% 1,3% 9,8% 100%
2010 37,2% 3,2% 8,1% 9,3% 32,1% 0,5% 9,6% 100%

Tipus d'allotjament (milers)

Base 100 
Any 2004 Hotels Càmpings

Vinvenda pròpia o 
multipropietat Apartaments

Vivenda de 
familiars o 

amics Turisme rural Altres Total

2004 100 100 100 100 100 100 100 100
2005 102 128 130 300 80 10 239 111
2006 91 84 64 173 82 23 167 91
2007 115 126 110 207 77 20 224 106
2008 90 98 153 222 69 35 254 99
2009 93 103 164 199 69 29 252 99
2010 88 119 110 117 70 10 217 87

Font: Familitur de l'IET

Evolució de les pernoctacions dels turistes espanyols de la 
resta de l'Estat a Catalunya, segons tipus d'allotjament. 2004-

2010 (Base 100 = Any 2004)

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200
220
240
260
280
300

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Hotels Càmpings

Vinvenda pròpia o multipropietat Apartaments

Vivenda de familiars o amics Turisme rural

 
 
 
 
 
 
 
 

6 
Maig del 2011



 

 

Estada mitjana dels viatges dels turistes espanyols de la resta de l'Estat a Catalunya, segons tipus d'allotjaments. 2004-2010

Tipus allotjament (milers)

Any Hotels Càmpings
Vinvenda pròpia o 

multipropietat Apartaments

Vivenda de 
familiars o 

amics Turisme rural Altres Total

2004 4,8 8,3 6,1 13,0 6,8 5,9 12,3 6,1
2005 4,9 6,8 6,2 11,8 5,1 5,0 10,8 6,0
2006 4,3 7,3 7,6 8,1 5,8 5,6 3,1 5,1
2007 4,3 10,9 8,2 6,8 5,4 6,8 3,4 5,0
2008 3,9 7,8 8,2 6,9 6,2 7,6 3,0 4,9
2009 4,2 8,8 15,1 8,2 5,8 5,8 3,6 5,4
2010 4,4 8,1 6,7 10,6 5,8 6,1 3,7 5,2

Tipus allotjament (milers)

Base 100 
Any 2004 Hotels Càmpings

Vinvenda pròpia o 
multipropietat Apartaments

Vivenda de 
familiars o 

amics Turisme rural Altres Total

2004 100 100 100 100 100 100 100 100
2005 101 83 103 90 75 84 88 99
2006 91 88 125 62 85 95 25 84
2007 91 131 136 52 79 115 28 82
2008 81 94 135 53 92 130 25 81
2009 88 106 249 63 85 99 29 88
2010 91 98 111 81 85 104 30 85

Font: Familitur de l'IET

Evolució de l'estada mitjana dels viatges dels turistes 
espanyols de la resta de l'Estat a Catalunya, segons tipus 

d'allotjament. 2004-2010 (Base 100 = Any 2004)
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Nombre de viatges dels turistes espanyols de la resta de l'Estat a Catalunya, 
segons principal transport d'entrada . 2004-2010

Principal transport d'entrada (milers turistes)

Any cotxe autobús avió tren altres Total

2004 2.422 458 962 552 1.058 4.490
2005 2.770 527 928 493 1.237 5.027
2006 2.614 504 931 452 1.315 4.884
2007 3.283 479 1.462 349 1.719 5.830
2008 3.226 356 1.261 488 1.421 5.491
2009 2.742 288 1.222 537 1.458 5.025
2010 2.197 269 1.066 443 1.665 4.574

Principal transport d'entrada

% s/total 
viatges cotxe autobús avió tren altres Total

2004 53,9% 10,2% 21,4% 12,3% 23,6% 100%
2005 55,1% 10,5% 18,5% 9,8% 24,6% 100%
2006 53,5% 10,3% 19,1% 9,2% 26,9% 100%
2007 56,3% 8,2% 25,1% 6,0% 29,5% 100%
2008 58,7% 6,5% 23,0% 8,9% 25,9% 100%
2009 54,6% 5,7% 24,3% 10,7% 29,0% 100%
2010 48,0% 5,9% 23,3% 9,7% 36,4% 100%

Principal transport d'entrada

Base 100 
Any 2004 cotxe autobús avió tren altres Total

2004 100 100 100 100 100 100
2005 114 115 96 89 117 112
2006 108 110 97 82 124 109
2007 136 105 152 63 163 130
2008 133 78 131 88 134 122
2009 113 63 127 97 138 112
2010 91 59 111 80 157 102

Font: Familitur de l'IET

Evolució del nombre de viatges dels turistes espanyols de la resta de 
l'Estat a Catalunya, segons principal transport d'entrada. 2004-2010 (Base 

100 = Any 2004)
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Pernoctacions dels turistes espanyols de la resta de l'Estat a Catalunya, 

segons principal transport d'entrada. 2004-2010

Principal transport d'entrada (milers turistes)

Any cotxe autobús avió tren altres Total

2004 13.787 3.274 6.412 3.583 327 27.383
2005 13.274 4.336 4.269 5.153 3.272 30.304
2006 13.866 2.919 4.327 2.786 1.064 24.962
2007 16.556 3.254 6.526 2.027 790 29.153
2008 15.872 2.463 5.841 2.429 521 27.125
2009 15.227 2.013 5.551 3.323 979 27.093
2010 13.257 1.606 5.098 2.488 1.294 23.743

Principal transport d'entrada

% s/total 
pernoc cotxe autobús avió tren altres Total

2004 50,4% 12,0% 23,4% 13,1% 1,2% 100%
2005 43,8% 14,3% 14,1% 17,0% 10,8% 100%
2006 55,6% 11,7% 17,3% 11,2% 4,3% 100%
2007 56,8% 11,2% 22,4% 7,0% 2,7% 100%
2008 58,5% 9,1% 21,5% 9,0% 1,9% 100%
2009 56,2% 7,4% 20,5% 12,3% 3,6% 100%
2010 55,8% 6,8% 21,5% 10,5% 5,5% 100%

Principal transport d'entrada

Base 100 
Any 2004 cotxe autobús avió tren altres Total

2004 100 100 100 100 100 100
2005 96 132 67 144 1001 111
2006 101 89 67 78 326 91
2007 120 99 102 57 242 106
2008 115 75 91 68 159 99
2009 110 61 87 93 299 99
2010 96 49 80 69 396 87

Font: Familitur de l'IET

Evolució de les pernoctacions dels turistes espanyols de la 
resta de l'Estat a Catalunya, segons principal transport 

d'entrada. 2004-2010 (Base 100 = Any 2004)
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Estada mitjana dels viatges dels turistes espanyols de la resta de l'Estat a Catalunya, 

segons principal transport d'entrada. 2004-2010

Estada mitjana

Any cotxe autobús avió tren altres Total

2004 5,7 7,1 6,7 6,5 0,3 6,1
2005 4,8 8,2 4,6 10,5 2,6 6,0
2006 5,3 5,8 4,6 6,2 0,8 5,1
2007 5,0 6,8 4,5 5,8 0,5 5,0
2008 4,9 6,9 4,6 5,0 0,4 4,9
2009 5,6 7,0 4,5 6,2 0,7 5,4
2010 6,0 6,0 4,8 5,6 0,8 5,2

Estada Mitjana

Base 100 
Any 2004 cotxe autobús avió tren altres Total

2004 100 100 100 100 100 100
2005 84 115 69 161 856 99
2006 93 81 70 95 262 84
2007 89 95 67 89 149 82
2008 86 97 69 77 118 81
2009 98 98 68 95 217 88
2010 106 84 72 87 251 85

Font: Familitur de l'IET

Evolució de l'estada mitjana dels viatges dels turistes 
espanyols de la resta de l'Estat a Catalunya, segons principal 

transport d'entrada. 2004-2010 (Base 100 = Any 2004)
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Nombre de viatges dels turistes espanyols de la resta de l'Estat a Catalunya, segons motiu del viatge. 2004-2010

Motiu del viatge (milers)

Any
Oci i 

vacances

Visita a 
familiars o 

amics
Treball i 
Negocis Estudis

Altres motius 
personals Total

2004 1.731 1.016 - - 1.743 4.490
2005 2.098 1.172 1.363 225 169 5.027
2006 1.966 1.006 1.546 163 203 4.884
2007 2.081 1.008 2.499 114 128 5.830
2008 1.845 917 2.401 208 120 5.491
2009 1.818 961 1.970 179 97 5.025
2010 1.946 956 1.487 97 88 4.574

Motiu del viatge

% s/total 
viatges

Oci i 
vacances

Visita a 
familiars o 

amics
Treball i 
Negocis Estudis

Altres motius 
personals Total

2004 38,6% 22,6% - - 38,8% 100%
2005 41,7% 23,3% 27,1% 4,5% 3,4% 100%
2006 40,3% 20,6% 31,7% 3,3% 4,2% 100%
2007 35,7% 17,3% 42,9% 2,0% 2,2% 100%
2008 33,6% 16,7% 43,7% 3,8% 2,2% 100%
2009 36,2% 19,1% 39,2% 3,6% 1,9% 100%
2010 42,5% 20,9% 32,5% 2,1% 1,9% 100%

Motiu del viatge

Base 100 
Any 2004

Oci i 
vacances

Visita a 
familiars o 

amics
Treball i 
Negocis Estudis

Altres motius 
personals Total

2004 100 100 - - 100 100
2005 121 115 100 100 10 112
2006 114 99 113 72 12 109
2007 120 99 183 51 7 130
2008 107 90 176 92 7 122
2009 105 95 145 80 6 112
2010 112 94 109 43 5 102

Font: Familitur de l'IET

Evolució del nombre de viatges dels turistes espanyols de la resta 
de l'Estat a Catalunya, segons  motiu del viatge. 2004-2010 (Base 

100 = Any 2004)
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Pernoctacions dels turistes espanyols de la resta de l'Estat a Catalunya, segons motiu del viatge. 2004-2010

Motiu del viatge (milers)

Any
Oci i 

vacances

Visita a 
familiars o 

amics
Treball i 
Negocis Estudis

Altres motius 
personals Total

2004 11.752 6.336 - - 9.295 27.383
2005 12.305 5.877 9.973 1.629 520 30.304
2006 12.552 5.799 4.631 1.390 590 24.962
2007 14.436 5.348 8.011 855 503 29.153
2008 12.368 5.632 6.666 2.137 322 27.125
2009 13.271 5.372 5.804 2.274 372 27.093
2010 11.249 6.273 4.592 1.320 309 23.743

Motiu del viatge

% s/total 
pernoc

Oci i 
vacances

Visita a 
familiars o 

amics
Treball i 
Negocis Estudis

Altres motius 
personals Total

2004 42,9% 23,1% - - 33,9% 100,0%
2005 40,6% 19,4% 32,9% 5,4% 1,7% 100,0%
2006 50,3% 23,2% 18,6% 5,6% 2,4% 100,0%
2007 49,5% 18,3% 27,5% 2,9% 1,7% 100,0%
2008 45,6% 20,8% 24,6% 7,9% 1,2% 100,0%
2009 49,0% 19,8% 21,4% 8,4% 1,4% 100,0%
2010 47,4% 26,4% 19,3% 5,6% 1,3% 100,0%

Motiu del viatge

Base 100 
Any 2004

Oci i 
vacances

Visita a 
familiars o 

amics
Treball i 
Negocis Estudis

Altres motius 
personals Total

2004 100 100 - - 100 100
2005 105 93 100 100 6 111
2006 107 92 46 85 6 91
2007 123 84 80 52 5 106
2008 105 89 67 131 3 99
2009 113 85 58 140 4 99
2010 96 99 46 81 3 87

Font: Familitur de l'IET

Evolució de les pernoctacions dels turistes espanyols de la resta de 
l'Estat a Catalunya, segons  motiu del viatge. 2004-2010 (Base 100 = 

Any 2004)
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Estada mitjana dels viatges dels turistes espanyols de la resta de l'Estat a Catalunya, segons motiu del viatge. 2004-2010

Estada mitjana

Any
Oci i 

vacances

Visita a 
familiars o 

amics
Treball i 
Negocis Estudis

Altres motius 
personals Total

2004 6,8 6,2 - - 5,3 6,1
2005 5,9 5,0 7,3 7,2 3,1 6,0
2006 6,4 5,8 3,0 8,5 2,9 5,1
2007 6,9 5,3 3,2 7,5 3,9 5,0
2008 6,7 6,1 2,8 10,3 2,7 4,9
2009 7,3 5,6 2,9 12,7 3,8 5,4
2010 5,8 6,6 3,1 13,6 3,5 5,2

Estada mitjana

Base 100 
Any 2004

Oci i 
vacances

Visita a 
familiars o 

amics
Treball i 
Negocis Estudis

Altres motius 
personals Total

2004 100 100 - - 100 100
2005 86 80 100 100 58 99
2006 94 92 41 118 55 84
2007 102 85 44 104 74 82
2008 99 98 38 142 50 81
2009 108 90 40 175 72 88
2010 85 105 42 188 66 85

Font: Familitur de l'IET

Evolució de l'estada mitjana dels viatges dels turistes espanyols de la 
resta de l'Estat a Catalunya, segons  motiu del viatge. 2004-2010 (Base 

100 = Any 2004)
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